[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__05.04.2018__  №  ____215-п_____

г.Лыткарино
Об организации летних городских лагерей с дневным пребыванием детей и подростков на базе муниципальных общеобразовательных учреждений  г.Лыткарино  в 2018 году

В соответствии с решением Московского областного координационного совета по организации отдыха, оздоровления и занятости детей от 05.03.2018 года, Положением о летних городских лагерях с дневным пребыванием детей и подростков на базе муниципальных общеобразовательных учреждений г.Лыткарино, утвержденным распоряжением Главы города Лыткарино от 15.05.2003г. № 289-р, и в целях реализации прав детей и подростков на отдых и оздоровление, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, постановляю:

1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных учреждений г.Лыткарино, на базе которых организуются летние городские лагеря с дневным пребыванием детей и подростков согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по приемке летних городских лагерей с дневным пребыванием детей и подростков на базе муниципальных общеобразовательных учреждений г.Лыткарино согласно приложению № 2. Комиссии провести приемку летних городских лагерей 01.06.2018 с составлением соответствующих актов.

3. Начальнику Управления образования города Лыткарино          (Двойнева Ю.В.):

3.1. Организовать летние городские лагеря с дневным пребыванием детей и подростков на базе муниципальных общеобразовательных учреждений г.Лыткарино в соответствии с приложением №1 по согласованию с руководителями муниципальных общеобразовательных учреждений с 04.06.2018 по 24.06.2018 на 21 календарный день;

3.2. Организовать трехразовое горячее питание для детей и подростков, пребывающих в  летних городских лагерях;

3.3. Разработать совместно с учреждениями дополнительного образования (МУ ДО ЦДТ «Искатель», МУ ДО Дом детского творчества) план работы по организации досуговой деятельности детей и подростков в летних городских лагерях на базе муниципальных общеобразовательных учреждений г.Лыткарино до 27.04.2018;

3.4. Обеспечить прохождение работниками летних городских лагерей внеочередной проверки знаний требований охраны труда в комиссиях по проверке знаний требований охраны труда обучающих организаций в соответствии с действующим законодательством до 25.05.2018;

3.5. Подготовить отчет по итогам деятельности летних городских лагерей с дневным пребыванием детей и подростков на базе муниципальных общеобразовательных учреждений г.Лыткарино до 01.07.2018.

4. Председателю МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино» (Кленова О.В.) в срок до 27.04.2018 разработать план культурно-массовых и спортивных мероприятий с детьми и подростками на период функционирования летних городских лагерей.

5.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого заместителя  Главы Администрации города Лыткарино Л.С. Иванову.

           Е.В. Серёгин

Приложение № 1

к постановлению

                                                                                              Главы города Лыткарино

Перечень

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Лыткарино, на базе которых организуются летние городские лагеря с дневным пребыванием детей и подростков
	№п/п
	Наименование учреждения
	Количество отрядов

	1
	МОУ гимназия №1
	2

	2
	МОУ средняя общеобразовательная школа №2
	2

	3
	МОУ средняя общеобразовательная школа №3
	2

	4
	МОУ гимназия №4
	2

	5
	МОУ средняя общеобразовательная школа №5
	2

	6
	МОУ средняя общеобразовательная школа №6
	1

	7
	МОУ гимназия №7
	2

Приложение № 2

к постановлением

                                                                                              Главы города Лыткарино

Состав межведомственной комиссии по приемке летних городских лагерей с дневным пребыванием детей и подростков на базе муниципальных общеобразовательных учреждений г.Лыткарино

	Иванова Л.С.
	- председатель

  комиссии
	Первый заместитель Главы Администрации г. Лыткарино

	Юшковский К.Н.

Копылов В.И.

	-заместитель председателя комиссии

- член комиссии
	Заместитель Главы Администрации г.Лыткарино

Начальник отдела ГО ЧС и ТБ  Администрации г. Лыткарино

	Двойнева Ю.В.

Забойкин Е.В.

(по согласованию)
	- член комиссии

- член комиссии
	Начальник Управления образования города Лыткарино

Заместитель начальника Управления образования города Лыткарино

	Представитель ОНД по Люберецкому району ГУ МЧС России  по Московской области

Представитель ТОУ Роспотребнадзора по Московской области в Раменском, Люберецком районах, городах Бронницы, Дзержинский, Жуковский, Котельники, Лыткарино

Представитель территориального отдела

№ 15 Госадмтехнадзора

Главный государственный инспектор труда ГИТ в Московской области

	- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии
	(по согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

(по согласованию)

	Представитель отдела полиции по городскому округу Лыткарино

	- член комиссии
	 (по согласованию)

	Представитель ГБУЗ МО «Лыткаринская городская больница»
	- член комиссии
	(по согласованию)